Publiceerbare aanvraag/melding omgevingsvergunning

Formulierversie
2020.01

Datum aanvraag: 30 juli 2021

Aanvraagnummer: 6267915

Aanvraaggegevens

Algemeen

Aanvraagnummer
Aanvraagnaam

Uw referentiecode

Ingediend op

Soort procedure

Projectomschrijving

Opmerking

Gefaseerd

Blokkerende onderdelen weglaten
Kosten openbaar maken

Bijlagen die later komen

Bijlagen n.v.t. of al bekend

Bevoegd gezag
Naam:

Bezoekadres:
Postadres:

Telefoonnummer:
Faxnummer:
E-mailadres:
Website:

Contactpersoon:

Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen

6267915

Splitsing woning Blauwedijk 6/6A

30-07-2021

Reguliere procedure

Gesplitste woning Blauwedijk 6/6A te Dalfsen

Niet van toepassing ivm Aanvraag woningsplitsing
Nee

Nee

Ja

Niet van toepassing ivm Aanvraag woningsplitsing

Niet van toepassing ivm Aanvraag woningsplitsing

Gemeente Dalfsen

Raadhuisstraat 1

Postbus 35
7720 AA DALFSEN

0529 488 388

0529 488 222
gemeente@dalfsen.nl
www.dalfsen.nl

Publieksdienstverlening

Pagina 1 van 9



Overzicht bijgevoegde modulebladen

Aanvraaggegevens
Aanvragergegevens
Locatie van de werkzaamheden
Werkzaamheden en onderdelen

Overige veranderingen aan bestaande bouwwerken
* Bouwen

Bijlagen

Kosten
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Datum aanvraag: 30 juli 2021

5

Aanvraagnummer: 6267915

Aanvrager

Persoonsgegevens aanvrager/melder

Geslacht

Voorletters
Voorvoegsels

Achternaam

Verblijfsadres

Postcode

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Straatnaam

Woonplaats

Correspondentieadres

Adres

Akkoordverklaring
Akkoordverklaring

Man
[ Vrouw
[T] Niet bekend

7722JR

6

Blauwedijk

Dalfsen

Blauwedijk 6

7722JR Dalfsen

Hierbij verklaar ik dat ik de aanvraag/melding naar
waarheid heb ingevuld, dat ik correspondentie over
mijn aanvraag/melding wil ontvangen op het door mij
opgegeven e-mailadres of op het door mij opgegeven
adres van de berichtenbox en dat ik weet dat er kosten
verbonden kunnen zijn aan het indienen van een

aanvraag.

Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen
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Datum aanvraag: 30 juli 2021

Aanvraagnummer: 6267915

Locatie

Adres

Postcode

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Straatnaam
Plaatsnaam

Gelden de werkzaamheden in deze
aanvraag/melding voor meerdere
adressen of percelen?

Specificatie locatie

Toelichting

Eventuele toelichting op locatie

7722JR

6

Blauwedijk

Dalfsen

Ja
[] Nee

Blauwedijk 6A - Dalfsen

Opstallen zijn in eigendom. Grond is via recht van opstal.

Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen
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Bouwen

Overige veranderingen aan bestaande bouwwerken

1 Woonboten en drijvende objecten
Betreft het bouwwerk een drijvend
object?

2 Woning
Gaat het om de bouw van één of
meer woningen?

3 De bouwwerkzaamheden

Wat is er op het bouwwerk van
toepassing?

Eventuele toelichting

Hebt u voor deze
bouwwerkzaamheden al eerder
een vergunning aangevraagd?

4 Plaats van het bouwwerk

Waar gaat u bouwen?

[] Ja
Nee

[] Ja
Nee

[[] Het wordt geheel vervangen
Het wordt gedeeltelijk vervangen
[T] Het wordt nieuw geplaatst

[] Ja
Nee

Terrein

5 Seizoensgebonden en tijdelijke bouwwerken

Gaat het om een
seizoensgebonden bouwwerk?

Gaat het om een tijdelijk
bouwwerk?

6 Gebruik

Waar gebruikt u het bouwwerk en/
of terrein momenteel voor?

Waar gaat u het bouwwerk voor
gebruiken?

Wat wordt de gebruiksoppervlakte
van de woning in m2 na uitvoering
van de bouwwerkzaamheden?

Wat wordt de vloeroppervlakte
van het verblijfsgebied van de
woning in m2 na uitvoering van de
bouwwerkzaamheden?

[] Ja
Nee

[] Ja
Nee

Wonen
[] Overige gebruiksfuncties

Wonen
[] Overige gebruiksfuncties

1

Datum aanvraag: 30 juli 2021 Aanvraagnummer: 6267915 Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen
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Datum aanvraag: 30 juli 2021

7  Uiterlijk bouwwerk/welstand

Beschrijf van de onderstaande onderdelen de materialen en kleuren die u voor het bouwwerk

gebruikt. U mag het veld leeg laten als u materialen en kleuren in de bijlagen vermeldt

Onderdelen Materiaal

Gevels -
- Plint gebouw -
- Gevelbekleding -
- Borstweringen -
- Voegwerk -
Kozijnen -
- Ramen -
- Deuren -
- Luiken -
Balkonhekken -
Dakgoten en boeidelen -
Dakbedekking -

Vul hier overige onderdelen en
bijpehorende materialen en kleuren
in.

8 Mondeling toelichten

Ik wil mijn bouwplan [ Ja
mondeling toelichten voor Nee
de welstandscommissie/
stadsbouwmeester.

Aanvraagnummer: 6267915 Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen

Kleur

WONING SPLITSING: Reeds besproken met Simone
Kiewiet en Willem van Roosmalen
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Datum aanvraag: 30 juli 2021 Aanvraagnummer: 6267915

Bijlagen

Naam bijlage

Plattegronden_tbv_w-
oningsplitsing_jpg

Bouwtekening_-_dakc-
onstructie_jpg

Schrijven-uitstel-aanvul-
lingen_pdf

ningsplisting_Blauwedijk-
_6_Hoonhorst_pdf

Schrijven-uitstel-beslui-
ttermijn_pdf

Woningsplitsing

Blauwedijk 6-6A getekend

Standpunt Landgoed Den
Aalshorst

Schrijven-uitstel-beslui-
ttermijn-9--2-22

en-uitstel-besluittermij-
n-15-04-2022_pdf

jven-uitstel-besluitterm-
ijn_6--7-2022_pdf

en-uitstel-besluittermij-
n-03-09-2022_pdf

litsen_woning_--_Hoo-
nhorst_30-09-2022_pdf

en-uitstel-besluittermij-
n-30-09-2022_pdf

Bestandsnaam

Bouwtekening
plattegronden tbv
woningsplitsing.jpg

Bouwtekening -
dakconstructie-.jpg

Schrijven-uitstel-a-
anvullingen.pdf

Woningsplistin-
g Blauwedijk 6
Hoonhorst.pdf

Schrijven-uitstel-b-
esluittermijn.pdf

Woningsplitsing
Blauwedijk 6-6A -
ondertekend.pdf

Standpunt Landgoed
Den Aalshorst mbt
woningsplitsing
Blauwedijk 6-6A.pdf

Schrijven-uitstel-b-
esluittermijn-09-02--
2022.pdf

Schrijven-uitstel-b-
esluittermijn-15-04--
2022.pdf

Schrijven-uits-
tel-besluittermijn
6-7-2022.pdf

Schrijven-uitstel-b-
esluittermijn-03-09--
2022.pdf

21-174-01
splitsen woning
- Hoonhorst
30-09-2022.pdf

Schrijven-uitstel-b-
esluittermijn-30-09--
2022.pdf

Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen

Type

Plattegronden,
doorsneden en
detailtekeningen bouwen

Plattegronden,
doorsneden en
detailtekeningen bouwen
Anders

Plattegronden,
doorsneden en
detailtekeningen bouwen

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Plattegronden,
doorsneden en
detailtekeningen bouwen

Anders

Datum
ingediend

30-07-2021

30-07-2021

15-10-2021

10-11-2021

16-12-2021

30-01-2022

01-02-2022

09-02-2022

15-04-2022

07-07-2022

04-09-2022

30-09-2022

30-09-2022

Status
document

In
behandeling

In
behandeling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling
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Datum aanvraag: 30 juli 2021

Naam bijlage Bestandsnaam Type

E-mail_inzak_schroe- E-mail inzake Anders
fdak_Blauwedijk_6_pdf schroefdak
Blauwedijk 6.pdf

Getekende_offerte Getekende offerte Anders
Blauwedijk_6_jpg Schroefdak

Blauwedijk 6.jpg
litsen_woning_--_Hoo- 21-174-01 Anders
nhorst_13-10-2022_pdf - splitsen woning

- Hoonhorst

13-10-2022.pdf

Aanvraagnummer: 6267915 Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen

Datum
ingediend

30-09-2022

30-09-2022

14-10-2022

Status
document

Aanvulling

Aanvulling

Aanvulling
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Kosten

Bouwen

Overige veranderingen aan bestaande bouwwerken

Wat zijn de geschatte kosten in
euro's (exclusief BTW)?

Projectkosten

Wat zijn de geschatte kosten
voor het totale project in euro's
(exclusief BTW)?

Datum aanvraag: 30 juli 2021 Aanvraagnummer: 6267915 Bevoegd gezag: Gemeente Dalfsen Pagina 9 van 9



_ __ Bouwbesluit 2012
KA KA

Onderstaande eisen zijn bedoeld als minimale eisen, in de praktijk kan voor
hogere waarden worden gekozen!!

v Algemene sterkte bouwconstructie overeenkomstig artikel 2.1 t/m 2.8 Bouwbesluit.
N Sterkte bij brand overeenkomstig artikel 2.9 t/m 2.15 Bouwbesluit.

Ventilatie overeenkomstig artikel 3.28 t/m 3.47 Bouwbesluit.
RN AN N Openingen spouwventilatie max. 10 mm.

K

I,
I \ ’// \‘ ]

Artikel 5.1 /m 5.7 bouwbesluit.
Buitenbeglazing uitvoeren in isolerende beglazing.
Beglazing dient te voldoen aan de gestelde voorschriften "Risicobeperking van lichamelijk letsel" overeenkomstig NEN 3569.

Brandveiligheid overeenkomstig afdeling 2.2 & 2.8/m2.13 & 6.5t/m6.7 & 7.1& 7.2 Bouwbesluit 2012.
Bijdrage brandvoortplanting constructieonderdelen (geen raam/deur) overeenkomstig NEN -EN 13501-1, brandklasse B.
Rookdichtheid van aan binnenlucht grenzende materialen overeenkomstig NEN-EN 13501-1, rookklasse s2.

Bijdrage brandvoortplanting trap overeenkomstig NEN-EN 13501-1.

mﬂ o m m '/ 2 Het dak is overeenkomstig NEN 6063 niet brandgevaarlijk.
\\ ”| ” \\\ = De rookgasafvoer is overeenkomstig NEN 6062 brandveilig.
AN | | AN Materialen ter plaatse van of nabij een stookplaats (kachel/open haard) voldoen aan brandklasse A1, of voor zover het de

I N\,

D
D
D
D
||

! ! . —— . bovenzijde van een vloer, een trap of een hellingbaan betreft aan brandklasse A1fl, beide bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
De toevoer van verbrandingslucht en de afvoer van rook voor een verbrandingstoestel overeenkomstig,
artikel 3.48 t/m 3.61 Bouwbesluit 2012.
. Op elke verdieping een op de elektrische installatie aangesloten niet ioniserende rookmelder volgens NEN 2555,
Voorgevel bestaand Rechtergevel bestaand Achtergevel bestaand Linkergevel bestaand arkel 6.2 Bowwbeslit 2012 ’ ’

Toegangsdeur woning tenminste 980 x 2215 mm. ( vrije doorgang bij 180° geopend tenminste 880 x 2200 mm)
Binnendeuren tenminste 980 x 2215 mm. ( vrije doorgang bij 180° geopend tenminste 880 x 2200 mm)

Toiletruimte netto tenminste 0,9 x 1,2 x 2,3 m.

Badruimte netto tenminste 1,6 m2, minimum breedte 0,8 m en hoogte 2,3 m.
Toiletruimte vioer en wanden volledig betegeld.

Badruimte vioer en wanden volledig betegeld.

; b Hoogteverschil tussen het begane grondpeil en het buitenterrein tpv toegangsdeur max. 20 mm.

Plaats combiketel, kooktoestel en wasmachine conform tekening.

I |
|§| |§| Een vloerafscheiding heeft een hoogte van ten minste 1000 mm, gemeten vanaf de vloer.
Een afscheiding heeft geen openingen, waardoor een bol kan passeren met een doorsnede groter dan 100 mm.
Een afscheiding heeft, ter voorkoming van het overklauteren geen opstapmogelijkheden tussen de 200 mm. en 700 mm. boven de vloer,
een tredevlak of een vloer van een hellingsbaan. De uitvoering en/of plaatsing van radiatoren dient hierop te worden afgestemd.
De horizontaal gemeten afstand tussen een vioer, een trap of een hellingsbaan en een afscheiding is niet groter als 50 mm.
Ivl Trap volgens afdeling 2.5 Bouwbesluit; breedte tenmiste 800 mm., aantredes tenminste 150 mm., optredes ten hoogste 220 mm.
| Trapleuning 900 mm. boven looplijn.
Vrije hoogte boven trap tenminste 1900 mm.
Bovenzijde onderdorpel raamkozijn tot bovenzijde afgewerkte verdiepingsvioer tenminste 850 mm.

Meterruimte overeenkomstig NEN 2768 en netto tenminste 770 x 350 mm. Vioerplaat 750 x 310 mm.
Aansluitmogelijkheden voor gas, water en electra in meterkast overeenkomstig afdeling 6.2 en 6.3 Bouwbesluit.
Electrische installaties overeenkomstig artikel 6,8 Bouwbesluit, NEN 1010, NEN-EN-IEC 61936-1 en NEN-EN 50522,

en volgens voorschriften energiebedrif.

Gasinstallaties overeenkomstig artikel 6,9 Bouwbesluit, NEN 1078, NEN-EN 15001en volgens voorschriften energiebedrif.
Waterinstallatie overeenkomstig artikel 6,11 /m 6,14 Bouwbesluit, NEN 1006 en volgens voorschriften waterleidingbedrijf
Doorvoeren nutsvoorzieningen, rookgas, beluchting, ontluchting en mechanische. ventilatie zie blad 02.

K

\\\\\\\\\\\\\\\\\\mu||,,,””””//
\ \ ’// \‘ /

/ De meterruimte heeft in verband met de voorziening voor gas heeft een voorziening voor luchtverversing
4 bestaande uit een component voor toevoer van verse lucht en een component voor afvoer van binnenlucht,

T T m 4 met een bepaalde capaciteit van ten minste 2dm3/s per m3 netto-inhoud van de meterruimte,
A ”| |:|”| \ met een minimum van 2dm3/s, overeenkomstig NEN 1078.
A \,
A\, 11 i N\, =
AN | | . Tegengaan veel voorkomende criminaliteit overeenkomstig afdeling 6,11 Bouwbesluit.

: Indeling van de gevelelementen met betrekking tot inbraakpreventie overeenkomstig NEN 5096 en NEN 5087

D
||
D

Hang- en sluitwerk overeenkomstig de produktenlijst van het Politiekeurmerk Veilig Wonen,
inbraakwerendheid klasse 2.
Zicht vanuit de woning op buitenzijde voordeur middels raam of deurspion.

Voorgevel geWIJZIQd ReChtergevel geWIJZIQd AChtergevel geWIJZIQd Linkergevel geWIJZIQd De uitwendige scheidingsconstructie heeft geen openingen die breder zijn dan 0,01m.

Dit geldt niet voor een afsluitbare opening en een opening die de uitmonding is van een voorziening voor:
a. luchtverversing

b. de afvoer van rook of

c. de ont- en beluchting van een voorziening voor de afvoer van afvalwater en fecalién.

| 13.680 | | 13.680 |
400 et 12.880 400 oo 400 oo 12.880 400 o] Wooneenheid 1 De uitwendige scheidingsconstructie is zodaning dat het binnendringen van ratten en muizen wordt tegengegaan.
13.680 13.680
L 3.000 200 | 6.480 200 | 3.000 | ke o L 3.000 200 | 6.480 200 | 3.000 | e o Bescherming tegen geluid, geluidwering overeenkomstig artikel 3.1 t/m 3.19 Bouwbesluit
' . A ' 400 | 12.880 400, ' A A ' , 400 |, 12.880 400,
L 2.900 100, 6.880 100y, 2.900 | == = | 2.900 100, 6.880 100 4, 2.900 | Woning nr. 6 = = Bescherming tegen geluid van installaties, volgens afdeling 3.2 Bouwbesluit 2012
! " " ! | 3.000 200, . 2.080 100, 4.300 200 | 3.000 | ! " " | (buitenwerksgemeten) | 3.000 200, . 2.080 100, 4.300 200 | 3.000 | Bescherming tegen geluidsoverlast tussen gebruiksfuncties en tussen ruimten in een woonfunctie, volgens afdeling 3.4 Bouwbesluit 2012
1.300 | 100, 1.200 ;100 4.180 | ! T " T ! 1.300 | 100, 1.200 ;100 4.180 | Opperviakte: 128,46 m2 ! T " r ! Volgens NEN 5077 bepaald karakteristiek installatiegeluidsniveau van ten hoogste 30 dB.
I T ) 1 | 2.480 1005, 1.300 ;100 2.500 | I I I 1 Inhoud: 667,17 m3 L 2.480 100, 1.300 ;100 2.500 |
| 5.780 100 T 2.200 100 T 1.700 100 T 2.900 | ! M L ! | 5.780 100 " 2.268- 100 T 1.700 100, 4 2.900 | . ! " — ' Het volgens NEN 5077 bepaalde karakteristieke lucht-geluidniveau voor de geluidsoverdracht van een verblijfsruimte naar een andere verblijfsruimte
Woning nr: 6 F < Woning nr: 6 F < Setl))rlulksbqu-i 0 1;2,312012 F < Woning nr: 6 van dezelfde woonfunctie is niet kleiner dan 32 dB.
erbl.gebied: 7,28 m
hwa afvoer 55% = 96,42 m2 Het volgens NEN 5077 bepaalde gewogen contact-geluidniveau voor de geluidsoverdracht van een verblijfsruimte naar een andere verblijfsruimte
naar rand perceel Voldoet van dezelfde woonfunctie is niet groter dan 79 dB.
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Wooneenheid 1

Berekening:

Berekening benodigde spuiopperviakte / m2:

Op verblijfsgebiedniveau:

Qv = Opp. Eff (m2) x Luchtsnelheid x 1000
Eis = 6 / (Luchtsnelheid x 1000) x oppervlakte ruimte

Qu:
Opp. Eff (m2):

J:
L = Luchtsnelheid:

is de ventilatiestroom

is de oppervlakte van de raamopening wanneer het raam 90 graden op kan

bij een uitzetraam moet de dagmaat gecorrigeerd worden met factor J

is een waarde gerelateerd aan de maximale openingshoek U

0,4 bij meer dan één, niet aan elkaar grenzende gevels

0,1 bij spuivoorziening in één gevel

Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ ( Lx 1000) x Opp. m2 ruimte
Verblijfsruimte:

| 55,02 A | 312 90 | 3,12 | 0,40 0,83 4,68

B | 156 90 | 1,56 |
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ ( Lx 1000) x Opp. m2 ruimte
Speelhoek:

[ 9,76 A | 138 90 | 1,38 | 0,40 0,15 1,38
Verblijfsgebied Kozijn |Opp. (m?) )] |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m2| Aanw. (m32)
Ruimte | Opp (mz) 6/ ( Lx 1000) x Opp. m2 ruimte
Kantoor:

| 4,47 A | 138 90 | 1,38 | 0,40 0,07 1,38




Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) J |0pp. Eff (m?) Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Hobbykamer:

[ 91 A | o6 90 | 1 | 0,60 0,40 0,14 0,60
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) J |0pp. Eff (m?) Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Slaapkamer 1:

[ 63 A | 09 90 | 1 | 0,92 0,40 0,09 0,92
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) J |0pp. Eff (m?) Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Slaapkamer 2:

| 6,68 A | 09 90 | 1 | 0,92 0,40 0,10 0,92
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) J |0pp. Eff (m?) Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Slaapkamer 3:

[ 10,39 A | 09 90 | 1 | 0,92 0,40 0,16 0,92
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) ) J |0pp. Eff (m?) Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Hobbykamer:

| 5,64 A | 09 90 | 1 | 0,92 0,40 0,08 0,92




Wooneenheid 2

Berekening:
Berekening benodigde spuiopperviakte / m2:

Op verblijfsgebiedniveau:

Qv = Opp. Eff (m2) x Luchtsnelheid x 1000
Eis = 6 / (Luchtsnelheid x 1000) x oppervlakte ruimte

Qv: is de ventilatiestroom

Opp. Eff (m2): is de oppervlakte van de raamopening wanneer het raam 90 graden op kan
bij een uitzetraam moet de dagmaat gecorrigeerd worden met factor J

IR is een waarde gerelateerd aan de maximale openingshoek

L = Luchtsnelheid: 0,4 bij meer dan één, niet aan elkaar grenzende gevels

0,1 bij spuivoorziening in één gevel

Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) | ) |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ ( Lx 1000) x Opp. m2 ruimte
Woonkamer:
| 62,18 A | 19 | 90 | 1,94 | 0,40 | 0,93 | 3,56
[ B | o058 | 90 | 0,54 |
[ ¢ | o548 | 90 | 0,54 |
[ b | o058 | 90 | 0,54 |
Verblijfsgebied Kozijn |0pp. (m?) | ) |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?)
Ruimte | Opp (M?) 6/ ( Lx 1000) x Opp. m2 ruimte
Keuken:
| 13,66 A | o584 | 90 | 0,54 | 0,40 | 0,20 | 0,54




Verblijfsgebied Kozijn |Opp. (m?) | )] | J |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?3)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Slaapkamer 1:

[ 11 A | 092 |90 | 1| 0,92 | 0,40 0,17 | 0,92
Verblijfsgebied Kozijn |Opp. (m?) | )] | J |0pp. Eff (m?) | Luchtsnelheid | Eis: bij 6 dm3/s/m?| Aanw. (m?3)
Ruimte | Opp (M?) 6/ (L x 1000) x Opp. m2 ruimte
Slaapkamer 2:

[ 9,22 A | 092 |90 | 1| 0,92 | 0,40 0,14 | 0,92
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Bestaande inwoonsituatie spiltsen tot twee wooneenheden.
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Om aan te tonen dat de te splitsen woning voldoet aan de eisen uit het
Bouwbesluit 2012 (Bestaande bouw), zijn berekeningen uitgevoerd.

Met deze berekeningen wordt aangetoond dat de woning voldoet aan de gestelde
eisen ten aanzien van gezondheid, bruikbaarheid en energiezuinigheid.

Aan deze berekeningen ligt de tekening d.d. 05-11-2021 ten grondslag.



Wooneenheid 1

Ventilatie: De woning is voorzien van een ventilatiesytseem C4a.
Hier wordt een natuurlijke luchttoevoer toegepast d.m.v. zelfregelende
ventilatieroosters en een mechanische afvoer d.m.v. een centrale afzuigventilator.

Toepasbare inlaatroosters:

Duco Line "ZR" 10
Duco Line "ZR" 17
Duco Line "ZR" 23
Duco Top "ZR" 50
Duco Flat "ZR" 12

Duco RoofMax "ZR"

DucoMax "ZR" Corto 10
DucoMax "ZR" Corto 15
DucoMax "ZR" Corto 20
DucoMax "ZR" Corto 25
DucoMax "ZR" Corto 25

capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1

capaciteit bij 1 Pa per m1

capaciteit bij 5 Pa per m1

Warm tapwater:  Eris sprake van één tapwatersysteem.
Deze voorziening is aangesloten op een warm tapwater opwekkingstoestel.

Oppervilakteberekening

Gebruiksfunctie, gebruiksopperviak

Wooneenheid 1:

10,7
17,4
22,7
14,8
11,5
9,53
13,00
20,70
26,90
32,00

65,90

dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1

dm3/s/m1

Oppervlak:

175,31

m2

Totaal:

175,31

m2

Gebruiksgebied, verblijfsgebied, functiegebied

Verblijfsruimte:
Speelhoek:
Kantoor:
Hobbyruimte:
Slaapkamer 1:
Slaapkamer 2:
Slaapkamer 3:
Hobbyruimte:

Oppervlak:

55,02
9,76
4,47
9,10
6,30
6,68

10,39
5,64

m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2

|Totaa|:

107,36

m2

% van gebruiksoppervlak:

61,24%




Ventilatieberekening afdeling 3.6 LUCHTVERVERSING Bouwbesluit 2012

Verblijfsruimte: Oppervlak = 55,02 m?

|Ventilatielucht toevoer:

ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 27,38 dm?3/s inlaat van: buiten
vereist: dm3/s 8,78 dm3/s inlaatvan: speelhoek
(kooktoestel minimaal 21 dm3/s) 13,35 dm3/s inlaatvan: hal
Ventilatielucht afvoer:
49,52 dm3/s afvoer naar: mechanisch
0,00 dm3/s afvoer naar:
deurspleet:
12 mm. naar: speelhoek
0 mm. naar: 0
Inlaatroosters toegepast: dm3/s
2,34 m1 Ducoline 40,72
17 "ZR"
Speelhoek: Oppervlak = 9,76 m?

|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 8,78 dm3/s inlaatvan: buiten

vereist: | 8,78 [dm3/s 0,00 dm?/s inlaatvan:

|Venti|atie|ucht afvoer:

0,00 dm3/s afvoer naar: mechanisch
8,78 dm?3/s afvoer naar: verblijfsruimte
deurspleet:
0 mm. naar: 0
12 mm. naar: verblijfsruimte
|In|aatroosters toegepast: dm3/s
0,87 m1 Ducoline 15,14
17 "ZR"
Kantoor: Oppervlak = 4,47 m?

|Ventilatielucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 7,00 dm3/s inlaat van: buiten

vereist: | 7,00 |dm3/s 0,00 dm?3/s inlaatvan:

Ventilatielucht afvoer:

0,00 dm3/s afvoer naar: mechanisch
7,00 dm3/s afvoer naar: hal
deurspleet:
0 mm. naar: 0
9 mm. naar: hal
Inlaatroosters toegepast: dm3/s
0,87 m1 Ducoline 15,14

17 IIZRH




2

Hobbyruimte: Oppervlak = 9,10 m
|Ventilatielucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 7,00 dm3/s inlaat van:
vereist: dm3/s 0,00 dm3/s inlaatvan:
Ventilatielucht afvoer:
0,00 dm3/s afvoer naar:
7,00 dm3/s afvoer naar:
deurspleet:
0 mm. naar: 0
9 mm. naar: overloop
|In|aatroosters toegepast:
0,87 m1 Ducoline
17 "ZR"
Slaapkamer 1: Oppervlak = 6,30 m?
|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 7,00 dm3/s inlaatvan:
vereist: dm3/s 0,00 dm3/s inlaat van:
|Venti|atie|ucht afvoer:
0,00 dm3/s afvoer naar:
7,00 dm?3/s afvoer naar:
deurspleet:
0 mm. naar: 0
9 mm. naar: overloop
|In|aatroosters toegepast:
0,78 m1 DucoTop
n7R™
Slaapkamer 2: Oppervlak = 6,68 m?
|Ventilatielucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 7,00 dm3/s inlaat van:
vereist: mdm3/s 0,00 dm3/s inlaatvan:
Ventilatielucht afvoer:
0,00 dm3/s afvoer naar:
7,00 dm3/s afvoer naar:
deurspleet:
0 mm. naar: 0
9 mm. naar: overloop

|In|aatroosters toegepast:

0,78 m1 DucoTop

IIZRII

buiten

mechanisch
overloop

dm?3/s
15,14

buiten

mechanisch
overloop

dm?3/s
11,54

buiten

mechanisch
overloop

dm?3/s
11,54



Slaapkamer 3: Oppervlak = 10,39 [ m?

|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 9,35 dm3/s inlaatvan: buiten

vereist: dm3/s 0,00 dm3/s inlaat van:

|Venti|atie|ucht afvoer:

0,00 dm3/s afvoer naar: mechanisch
9,35 dm3/s afvoer naar: overloop
deurspleet:
0 mm. naar: 0
12 mm. naar: overloop
|In|aatroosters toegepast: dm3/s
0,78 m1 DucoTop 11,54
7R
Hobbyruimte: Oppervlak = 5,64 m?

|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 7,00 dm3/s inlaatvan: buiten

vereist: [ 7,00 [dm3/s 0,00 dm?/s inlaatvan:

|Venti|atie|ucht afvoer:

0,00 dm3/s afvoer naar: mechanisch
7,00 dm?3/s afvoer naar: overloop
deurspleet:
0 mm. naar: 0
9 mm. naar: overloop
|In|aatroosters toegepast: dm3/s
0,78 m1 DucoTop 11,54
nZR"
Ventilatiebehoefte op gebruiksfunctie niveau: van buiten
dm?3/s
Toiletruimte: begane grond 7,00 dm?3/s 0,00
Badruimte: verdieping 14,00 dm3/s 0,00

Totaal ventilatielucht:
Inlaat van buiten: 80,52 dm?3/s

Totale mech. afvoer 80,52 dm3/s = 289,86 ma3/uur ventilatiecapaciteit



Schematisering ventilatiestroom

7,00 [bad- / toiletruimte
> |Slaapkamer 1: XN
7,00 14,00
- [Slaapkamer 2: 30,35 I
> |Slaapkamer 3: NY
7,00 N
- [Hobbyruimte: 16,35

7,00 \Z
> |Kantoor: 14,00 N 7,00
7,00 - - - |hal begane grond [> = = [toiletruimte
> |Hobbyruimte: NY
13,35
8,78 8,78 4
> |Spee|hoek: |—> > |woonkamer

T
7,00

> inlaat van buiten
- afvoer / inlaat intern
ruimte voorzien van mechanische afzuiging

Een meterruimte heeft een voorzieningvoor voor luchtverversing,
bestaande uit een component voor toevoer van verse lucht en een component voor afvoer van binnenlucht.

Een ruimte met een opstelplaats voor een gasmeter heeft een niet afsluitbare voorziening voor luchtverversing
met een volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit van ten minste 1dm3/s per m2 vioeropperviakte van die ruimte,
met een minimum van 2 dm3/s.




Daglichtberekening

afdeling 3.11 DAGLICHT Bouwbesluit 2012
(bestaande bouw)

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering | Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. [ opp. [a () [B () Cb Ae
Verblijfsruimte: | 5502 [ A [ 04 [ 25 | 20 | 077 | 031
[ B [ o4 [ 25 | 20 | 077 | 031
[ ¢ [ 077 25 | 20 | 077 | 059
[ D [ 52 [ 25 | 20 | 077 | 400

| Totaal: | 5,21 [ voldoet

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte

die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?)| Nr. | Opp. | o () | B(°) Cb Ae
Speelhoek: | 976 | A [ 136 [ 25 | 20 | 077 | 1,05
| Totaal: | 1,05 | Voldoet

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte

die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?)| Nr. | Opp. | o () | B(°) Cb Ae
Kantoor: | 447 | A | 04 [ 25 | 20 | 077 | 031

[ B | 04 [ 25 | 20 | 077 | 031

| Totaal: | 0,62 |Voldoet

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.



Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | () | B(°) Cb Ae
Hobbyruimte: | 9,10 | A | o4 [ 25 | 20 | 077 | 031

[ B | o4 [ 25 | 20 | 077 | 031

| Totaal: | 0,62 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | o () | B(°) Cb Ae
Slaapkamer1: | 630 | A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | o () | B(°) Cb Ae
Slaapkamer2: | 668 | A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | () | B(°) Cb Ae
Slaapkamer3: | 1039 [ A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | () | B(°) Cb Ae
Hobbyruimte: | 564 | A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.



Wooneenheid 2

Ventilatie: De woning is voorzien van een ventilatiesytseem C4a.
Hier wordt een natuurlijke luchttoevoer toegepast d.m.v. zelfregelende
ventilatieroosters en een mechanische afvoer d.m.v. een centrale afzuigventilator.

Toepasbare inlaatroosters:

Duco Line "ZR" 10
Duco Line "ZR" 17
Duco Line "ZR" 23
Duco Top "ZR" 50
Duco Flat "ZR" 12

Duco RoofMax "ZR"

DucoMax "ZR" Corto 10
DucoMax "ZR" Corto 15
DucoMax "ZR" Corto 20
DucoMax "ZR" Corto 25
DucoMax "ZR" Corto 25

capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1
capaciteit bij 1 Pa per m1

capaciteit bij 1 Pa per m1

capaciteit bij 5 Pa per m1

Warm tapwater:  Eris sprake van één tapwatersysteem.
Deze voorziening is aangesloten op een warm tapwater opwekkingstoestel.

Oppervilakteberekening

Gebruiksfunctie, gebruiksopperviak

Wooneenheid 1:

10,7
17,4
22,7
14,8
11,5
9,53
13,00
20,70
26,90
32,00

65,90

dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1
dm3/s/m1

dm3/s/m1

Gebruiksgebied, verblijfsgebied, functiegebied

Keuken:
Woonkamer:
Slaapkamer 1:
Slaapkamer 2:

Oppervlak:

174,44 m2

Totaal: 174,44 m2

Oppervlak:

(gerekend)

13,66 m2 13,66 m2
62,18 m2 62,18 m2
18,21 m2 11,00 m2
9,22 m2 9,22 m2
[Totaal: 96,06 m2

% van gebruiksoppervlak: 55,07%




Ventilatieberekening

Keuken:

ventilatienorm:
vereist:

(kooktoestel minimaal 21 dm3/s)

Oppervlak =

0,9 dm3/s/m?

afdeling 3.6 LUCHTVERVERSING Bouwbesluit 2012

EEy

|Ventilatielucht

toevoer:

10,50 dm3/s
10,50 dm3/s

inlaat van:
inlaat van:

Ventilatielucht

afvoer:

21,00 dm?3/s

afvoer naar:

0,00 dm3/s afvoer naar:
deurspleet:
14 mm. naar: woonkamer
0 mm. naar: 0
Inlaatroosters toegepast:
0,98 m1 Ducoline
17 "ZR"
Woonkamer: Oppervlak = m?
|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 55,96 dm3/s inlaatvan:
vereist: dm3/s 0,00 dm3/s inlaat van:
|Venti|atie|ucht afvoer:
42,66 dm3/s afvoer naar:
10,50 dm3/s afvoer naar:
deurspleet: 2,80 dm3/s afvoer naar:
0 mm. naar: 0
14 mm. naar: keuken
4 mm. naar: toilet
Inlaatroosters toegepast:
3,36 m1 Ducoline
17 "ZR"
Slaapkamer 1: Oppervlak = m?
|Venti|atie|ucht toevoer:
ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m? 9,90 dm3/s inlaatvan:
vereist: dm3/s 0,00 dm3/s inlaat van:
|Venti|atie|ucht afvoer:
0,00 dm3/s afvoer naar:
9,90 dm?3/s afvoer naar:
deurspleet:
0 mm. naar: 0
13 mm. naar: overloop

|In|aatroosters toegepast:

0,78 m1 DucoTop

IIZRII

buiten
woonkamer

mechanisch

dm?3/s
17,05

buiten

mechanisch
keuken
toilet

dm?3/s
58,46

buiten

mechanisch
overloop

dm?3/s
11,54



Slaapkamer 2: Oppervlak = 9,22

ventilatienorm: 0,9 dm3/s/m?

vereist: dm3/s

deurspleet:
0 mm. naar: 0
11 mm. naar: overloop

m2

|Ventilatielucht toevoer:
8,30 dm3/s inlaat van:
0,00 dm3/s inlaatvan:

Ventilatielucht afvoer:

0,00 dm3/s afvoer naar:
8,30 dm?3/s afvoer naar:

|In|aatroosters toegepast:
0,78 m1 DucoTop
IIZRII

Ventilatiebehoefte op gebruiksfunctie niveau:

Toiletruimte: begane grond
Badruimte: verdieping

7,00 dm?3/s
14,00 dm3/s

Totaal ventilatielucht:
Inlaat van buiten: 84,66 dm?3/s

Totale mech. afvoer 84,66 dm?3/s

304,78 m3/uur ventilatiecapaciteit

Schematisering ventilatiestroom

|bad- / toiletruimte

(N
9,90 14,00
> |Slaapkamer 1: 18,20 1

> |Slaapkamer 2: NY
N

4,20
N

7,00

|ha| begane grond |—> > |toi|etruimte

T
2,80
T

10,50

woonkamer

- [Een ]

T
55,96

> inlaat van buiten
- afvoer / inlaat intern

T
10,50

ruimte voorzien van mechanische afzuiging

buiten

mechanisch
overloop

dm?3/s
11,54

van buiten
dm?3/s
0,00
0,00



Een meterruimte heeft een voorzieningvoor voor luchtverversing,
bestaande uit een component voor toevoer van verse lucht en een component voor afvoer van binnenlucht.

Een ruimte met een opstelplaats voor een gasmeter heeft een niet afsluitbare voorziening voor luchtverversing
met een volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit van ten minste 1dm3/s per m2 vioeropperviakte van die ruimte,
met een minimum van 2 dm3/s.

Daglichtberekening afdeling 3.11 DAGLICHT Bouwbesluit 2012
(bestaande bouw)

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering | Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. [ opp. [a () [B () Cb Ae
Woonkamer: | 62,18 | A | o5 [ 25 | 43 | o061 | 031

[ B [ 137 25 | 20 | 077 | 105
[ ¢ [ 167 25 | 20 | 077 | 1,29
[ D [ 167 25 | 20 | 077 | 1,29
| E [ 1,17 25 | 20 | 077 | 0,90
[ F | o6 [ 25 | 20 | 077 | 046

| Totaal: | 3,93 |Voldoet

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering | Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. [ opp. [a () [B () Cb Ae
Keuken: | 1366 | A [ 137 25 | 20 | 077 | 105
[ B | o6 [ 25 | 43 | o061 | 037

| Totaal: | 1,05 [ voldoet

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.



Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | () | B(°) Cb Ae
Slaapkamer1: | 11,00 | A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.

Verblijfsgebied Kozijn Belemmering Factor | Aanw.
Ruimte Opp (m?) | Nr. | Opp. | o () | B(°) Cb Ae
Slaapkamer2: | 922 | A [ 092 25 | 20 | 077 | o711

| Totaal: | 0,71 | Voldoet|

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte
die niet kleiner is dan 0,5 m2.



LANDGOED DEN AALSHORST B.V.

Rechterensedijk 8a T(0529) 433480
7722 HB Dalfsen F (0529) 433773

Datum : 31 januari 2022
Betreft : splitsing woonboerderij Blauwedijk 6/6a

Geachte heer

U hebt bij de gemeente Dalfsen in het kader van de beleidsregel “Woningsplitsing inwoonsituaties
gemeente Dalfsen 2021” een omgevingsvergunning t.b.v. het splitsen van de Blauwedijk 6 en 6a
aangevraagd. In feite betreft dit de formele bestendiging van een situatie die reeds vanaf 2001 aan
de orde is.

Naar ik van u begrepen heb weigert de gemeente Dalfsen echter om de omgevingsvergunning aan u
te verstrekken omdat uw rieten kap niet als “schroefdak” is uitgevoerd, waardoor bij brand het vuur
eerder naar de andere helft van de woonboerderij zou kunnen overslaan. Men stelt daarom dat u het
riet door pannen dient te vervangen om de gevraagde omgevingsvergunning alsnog te kunnen
verstrekken.

In mijn ogen gaat de houding van de gemeente Dalfsen alle proporties te buiten. Bij het aangaan van
uw erfpachtovereenkomst met Landgoed Den Aalshorst B.V. in 2001 is expliciet besproken dat er zou
worden gekozen voor een (deels) rieten kap, opdat uw woning dezelfde uitstraling zou krijgen als alle
andere voormalige boerenerven op het landgoed. Landgoed Den Aalshorst B.V. hecht ten zeerste aan
een authentieke uitstraling van de diverse opstallen op het landgoed, oftewel het cultuurhistorische
ensemble. Het vervangen van een rieten kap door een pannendak is derhalve absoluut uitgesloten
en dat zou de gemeente Dalfsen, mede in het kader van de toeristisch/recreatieve belangen, moeten
onderkennen en zelfs waarderen.

Uw huidige rieten kap voor vele tienduizenden Euro’s laten vervangen door een schroefdak lijkt mij
in deze ook overvraagd, mede omdat uw verzekeraar geen enkele moeite met de huidige situatie
heeft.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd en ben graag bereid om zo nodig
samen met u met de gemeente Dalfsen in gesprek te treden.

KvK 05002923
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